



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS**

PESQUISA DE MERCADO

ITENS	DESCRIÇÃO	APRE	QNT.	R P S DE OLIVEIRA EIRELI		W. NUNES RIBEIRO		L COSTA & G RAMOS LTDA		MÉDIA	TOTAL
				CNPJ: 41.288.529/0001-30		07.821.907/0001-60		33.724.724/0001-37			
				AVENIDA MAJOR AVIADOR SEDA, 106, MANGUEIRÃO, BELÉM, PA, CEP 66.640- 210.		ROD PA. 124, Nº 05, KM 02 - ALTOS. BOM JESUS, SALINOPÓLIS, PA, CEP Nº 68.721-000		R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, Nº 11, SALLES JARDINS, CASTANHAL, PA, CEP Nº 68.741-515			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	Ácido Muriático garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses	UND	2.000	R\$ 6,47	R\$ 12.940,00	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00
2	Água Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	3.000	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	R\$ 4,48	R\$ 13.440,00	R\$ 4,25	R\$ 12.750,00	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
3	Álcool em gel 70% antisséptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses	UND	5.000	R\$ 9,92	R\$ 49.600,00	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00	R\$ 9,77	R\$ 48.850,00	R\$ 9,89	R\$ 49.450,00
4	Álcool Etilico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6	UND	2.500	R\$ 13,31	R\$ 33.275,00	R\$ 13,34	R\$ 33.350,00	R\$ 13,11	R\$ 32.775,00	R\$ 13,25	R\$ 33.125,00
5	Bacia plástica média capacidade 8Lts	UND	180	R\$ 8,98	R\$ 1.616,40	R\$ 9,01	R\$ 1.621,80	R\$ 8,78	R\$ 1.580,40	R\$ 8,92	R\$ 1.605,60
6	Balde Plástico Médio capacidade 10 Lts resistente com alça metálica	UND	176	R\$ 9,49	R\$ 1.670,24	R\$ 9,52	R\$ 1.675,52	R\$ 9,29	R\$ 1.635,04	R\$ 9,43	R\$ 1.659,68
7	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox. 15Lts. Material de polietileno	UND	315	R\$ 29,10	R\$ 9.166,50	R\$ 29,13	R\$ 9.175,95	R\$ 28,90	R\$ 9.103,50	R\$ 29,04	R\$ 9.147,60
8	Cesto p/ lixo telado de plástico 10Lts, Material de polietileno	UND	300	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00	R\$ 8,92	R\$ 2.676,00
9	Cesto plástico grande 100lts c/ tampa Material de polietileno	UND	212	R\$ 78,20	R\$ 16.578,40	R\$ 78,23	R\$ 16.584,76	R\$ 78,00	R\$ 16.536,00	R\$ 78,14	R\$ 16.565,68
10	Chaleira de alumínio com cabo p/ Café de 1 Lt.	UND	106	R\$ 29,34	R\$ 3.110,04	R\$ 32,00	R\$ 3.392,00	R\$ 31,77	R\$ 3.367,62	R\$ 31,03	R\$ 3.289,18
11	Coador de café nº8 flanelado de malha 100% algodão c/cabo	UND	365	R\$ 5,50	R\$ 2.007,50	R\$ 5,53	R\$ 2.018,45	R\$ 5,30	R\$ 1.934,50	R\$ 5,44	R\$ 1.985,60
12	Colher Descartável (pct) tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente	PCT	1.458	R\$ 6,13	R\$ 8.937,54	R\$ 6,16	R\$ 8.981,28	R\$ 5,93	R\$ 8.645,94	R\$ 6,07	R\$ 8.850,06
13	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com100 und	PCT	5.550	R\$ 7,77	R\$ 43.123,50	R\$ 6,50	R\$ 36.075,00	R\$ 6,27	R\$ 34.798,50	R\$ 6,84	R\$ 37.962,00
14	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	PCT	1.645	R\$ 5,53	R\$ 9.096,85	R\$ 5,56	R\$ 9.146,20	R\$ 5,33	R\$ 8.767,85	R\$ 5,47	R\$ 8.998,15
15	Corda plástica p/varal nº05 de poliéster, pct c/10 unid	PCT	227	R\$ 14,53	R\$ 3.298,31	R\$ 14,56	R\$ 3.305,12	R\$ 14,33	R\$ 3.252,91	R\$ 14,47	R\$ 3.284,69
16	Creolina garrafa de 500 ml, c/registro no ministério da	UND	1.475	R\$ 12,68	R\$ 18.703,00	R\$ 12,71	R\$ 18.747,25	R\$ 12,48	R\$ 18.408,00	R\$ 12,62	R\$ 18.614,50

17	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quaternário e perfume eucalipto associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	UND	5.690	R\$ 5,55	R\$ 31.579,50	R\$ 5,58	R\$ 31.750,20	R\$ 5,35	R\$ 30.441,50	R\$ 5,49	R\$ 31.238,10
18	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registo no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	1.835	R\$ 25,50	R\$ 46.792,50	R\$ 22,00	R\$ 40.370,00	R\$ 21,77	R\$ 39.947,95	R\$ 23,09	R\$ 42.370,15
19	Detergente líquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UND	3.280	R\$ 4,37	R\$ 14.333,60	R\$ 4,40	R\$ 14.432,00	R\$ 4,17	R\$ 13.677,60	R\$ 4,31	R\$ 14.136,80
20	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	UND	545	R\$ 9,50	R\$ 5.177,50	R\$ 9,53	R\$ 5.193,85	R\$ 9,30	R\$ 5.068,50	R\$ 9,44	R\$ 5.144,80
21	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e durável c/cabo de plástico aprox.34x8 cm.)	UND	590	R\$ 16,32	R\$ 9.628,80	R\$ 16,35	R\$ 9.646,50	R\$ 16,12	R\$ 9.510,80	R\$ 16,26	R\$ 9.593,40
22	Escova de unha - plástica com alça.	UND	402	R\$ 9,54	R\$ 3.835,08	R\$ 9,57	R\$ 3.847,14	R\$ 9,34	R\$ 3.754,68	R\$ 9,48	R\$ 3.810,96
23	Escovão para piso (escovão de piaçava 40 cm, com cabo inclinado aprox.1,5 mt de madeira)	UND	1.545	R\$ 68,49	R\$ 105.817,05	R\$ 68,52	R\$ 105.863,40	R\$ 68,29	R\$ 105.508,05	R\$ 68,43	R\$ 105.724,35
24	Esponja dupla face á base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina, para serviços de limpeza em geral.	PCT	1.725	R\$ 3,30	R\$ 5.692,50	R\$ 2,20	R\$ 3.795,00	R\$ 1,97	R\$ 3.398,25	R\$ 2,49	R\$ 4.295,25
25	Esponja de lã de aço pacote com 8 unid	PCT	915	R\$ 5,23	R\$ 4.785,45	R\$ 5,26	R\$ 4.812,90	R\$ 5,03	R\$ 4.602,45	R\$ 5,17	R\$ 4.730,55
26	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	PCT	1.045	R\$ 10,20	R\$ 10.659,00	R\$ 10,23	R\$ 10.690,35	R\$ 10,00	R\$ 10.450,00	R\$ 10,14	R\$ 10.596,30
27	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	ROLO	649	R\$ 7,07	R\$ 4.588,43	R\$ 7,10	R\$ 4.607,90	R\$ 6,87	R\$ 4.458,63	R\$ 7,01	R\$ 4.549,49
28	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão	UND	400	R\$ 6,61	R\$ 2.644,00	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00	R\$ 6,41	R\$ 2.564,00	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
29	Fósforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	PCT	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 5,13	R\$ 1.539,00
30	Garfo Descartável (cor transparente, dimensões: 181x27 (compr.x larg)pct c/50 unid.	PCT	2.120	R\$ 10,37	R\$ 21.984,40	R\$ 10,40	R\$ 22.048,00	R\$ 10,17	R\$ 21.560,40	R\$ 10,31	R\$ 21.857,20
31	Garrafa Térmica de mesa comum 1 Lt copo plástico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão	UND	191	R\$ 140,00	R\$ 26.740,00	R\$ 140,03	R\$ 26.745,73	R\$ 139,80	R\$ 26.701,80	R\$ 139,94	R\$ 26.728,54
32	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	PCT	1.400	R\$ 5,25	R\$ 7.350,00	R\$ 4,20	R\$ 5.880,00	R\$ 3,97	R\$ 5.558,00	R\$ 4,47	R\$ 6.258,00
33	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos, pernilongos, muriçocas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	UND	1.611	R\$ 11,61	R\$ 18.703,71	R\$ 11,64	R\$ 18.752,04	R\$ 11,41	R\$ 18.381,51	R\$ 11,55	R\$ 18.607,05
34	Limpa alumínio líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	791	R\$ 10,90	R\$ 8.621,90	R\$ 10,93	R\$ 8.645,63	R\$ 10,70	R\$ 8.463,70	R\$ 10,84	R\$ 8.574,44
35	Limpa inóx líquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 15,93	R\$ 3.186,00	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00	R\$ 15,84	R\$ 3.168,00
36	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	500	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	R\$ 9,98	R\$ 4.990,00	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00

37	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	664	R\$ 10,58	R\$ 7.025,12	R\$ 10,61	R\$ 7.045,04	R\$ 10,38	R\$ 6.892,32	R\$ 10,52	R\$ 6.985,28
38	Lustrador de moveis líquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	300	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00	R\$ 8,51	R\$ 2.553,00	R\$ 8,28	R\$ 2.484,00	R\$ 8,42	R\$ 2.526,00
39	Luva de Borracha material látex, tamanho grande - palma antiaderente, interior liso, intalcado na cor azul	PAR	1.060	R\$ 10,15	R\$ 10.759,00	R\$ 11,00	R\$ 11.660,00	R\$ 10,77	R\$ 11.416,20	R\$ 10,64	R\$ 11.278,40
40	Luva de Borracha material látex, tamanho médio - palma antiaderente,interior liso intalcado na cor azul	PAR	1.751	R\$ 9,01	R\$ 15.776,51	R\$ 9,04	R\$ 15.829,04	R\$ 8,81	R\$ 15.426,31	R\$ 8,95	R\$ 15.671,45
41	Luva de procedimento p/manipulação de alimentos tam: G cx com 100 und	CX	523	R\$ 67,38	R\$ 35.239,74	R\$ 67,41	R\$ 35.255,43	R\$ 67,18	R\$ 35.135,14	R\$ 67,32	R\$ 35.208,36
42	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	CX	523	R\$ 67,38	R\$ 35.239,74	R\$ 67,41	R\$ 35.255,43	R\$ 67,18	R\$ 35.135,14	R\$ 67,32	R\$ 35.208,36
43	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	CX	523	R\$ 67,38	R\$ 35.239,74	R\$ 67,41	R\$ 35.255,43	R\$ 67,18	R\$ 35.135,14	R\$ 67,32	R\$ 35.208,36
44	Luva de PVC - cano longo aproximadamente 20cm - par	UND	600	R\$ 27,18	R\$ 16.308,00	R\$ 27,21	R\$ 16.326,00	R\$ 26,98	R\$ 16.188,00	R\$ 27,12	R\$ 16.272,00
45	Mangueira de Plástico p/jardim de 20m, c/bico, de 1/2 c/engates rapidos, esguincho c/30cm	UND	122	R\$ 125,63	R\$ 15.326,86	R\$ 125,66	R\$ 15.330,52	R\$ 125,43	R\$ 15.302,46	R\$ 125,57	R\$ 15.319,54
46	Máscara descartável c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento.	CX	8.000	R\$ 30,00	R\$ 240.000,00	R\$ 30,03	R\$ 240.240,00	R\$ 29,80	R\$ 238.400,00	R\$ 29,94	R\$ 239.520,00
47	Naftalina 30G	UND	300	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00	R\$ 7,04	R\$ 2.112,00	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00
48	Óleo Lubrificante Spray c/ 300ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	300	R\$ 20,38	R\$ 6.114,00	R\$ 20,41	R\$ 6.123,00	R\$ 20,18	R\$ 6.054,00	R\$ 20,32	R\$ 6.096,00
49	Pá de Lixo c/cabo altura 1m (pá plástica com cabo de madeira)	UND	498	R\$ 6,69	R\$ 3.331,62	R\$ 6,50	R\$ 3.237,00	R\$ 6,27	R\$ 3.122,46	R\$ 6,48	R\$ 3.227,04
50	Pano de chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso,50x70 100% algodão.)	UND	2.810	R\$ 7,74	R\$ 21.749,40	R\$ 7,77	R\$ 21.833,70	R\$ 7,54	R\$ 21.187,40	R\$ 7,68	R\$ 21.580,80
51	Pano de prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura:0,70cm)	UND	1.500	R\$ 6,86	R\$ 10.290,00	R\$ 6,89	R\$ 10.335,00	R\$ 6,66	R\$ 9.990,00	R\$ 6,80	R\$ 10.200,00
52	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	PCT	2.200	R\$ 10,64	R\$ 23.408,00	R\$ 10,67	R\$ 23.474,00	R\$ 10,44	R\$ 22.968,00	R\$ 10,58	R\$ 23.276,00
53	Papel higiênico branco extrato de algodão hidrossolúvel , neutro c/30mts, 04 rolos por pacote, de boa qualidade	PCT	7.000	R\$ 6,55	R\$ 45.850,00	R\$ 6,58	R\$ 46.060,00	R\$ 6,35	R\$ 44.450,00	R\$ 6,49	R\$ 45.430,00
54	Papel toalha extra branco, 100% fribas celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	PCT	935	R\$ 62,00	R\$ 57.970,00	R\$ 62,03	R\$ 57.998,05	R\$ 61,80	R\$ 57.783,00	R\$ 61,94	R\$ 57.913,90
55	Pedra Sanitária 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	2.707	R\$ 3,40	R\$ 9.203,80	R\$ 3,43	R\$ 9.285,01	R\$ 3,20	R\$ 8.662,40	R\$ 3,34	R\$ 9.041,38
56	Prato Descartável pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	PCT	2.290	R\$ 8,10	R\$ 18.549,00	R\$ 8,20	R\$ 18.778,00	R\$ 7,97	R\$ 18.251,30	R\$ 8,09	R\$ 18.526,10
57	Prendedor de Roupa de plástico pct c/12 und	PCT	200	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00
58	Pilha Grande "D"	UND	200	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
59	Pilha Média C2	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
60	Pilha Pequena 2AA	UND	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00
61	Pilha Palhito AAA ou 3A	UND	200	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00

62	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	UND	600	R\$ 9,73	R\$ 5.838,00	R\$ 9,76	R\$ 5.856,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
63	Sabão em Barra de 1 kg, com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.	UND	970	R\$ 10,69	R\$ 10.369,30	R\$ 10,72	R\$ 10.398,40	R\$ 10,49	R\$ 10.175,30	R\$ 10,63	R\$ 10.311,10
64	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	PCT	1.200	R\$ 6,97	R\$ 8.364,00	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 6,77	R\$ 8.124,00	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
65	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministério da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	UND	360	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00	R\$ 3,97	R\$ 1.429,20	R\$ 4,38	R\$ 1.576,80
66	Sabonete Liquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	UND	385	R\$ 11,90	R\$ 4.581,50	R\$ 11,93	R\$ 4.593,05	R\$ 11,70	R\$ 4.504,50	R\$ 11,84	R\$ 4.558,40
67	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	PCT	5.060	R\$ 6,50	R\$ 32.890,00	R\$ 6,53	R\$ 33.041,80	R\$ 6,30	R\$ 31.878,00	R\$ 6,44	R\$ 32.586,40
68	Saco reforçado p/ lixo de 30 lts pct c/10und	PCT	5.860	R\$ 7,50	R\$ 43.950,00	R\$ 7,53	R\$ 44.125,80	R\$ 7,30	R\$ 42.778,00	R\$ 7,44	R\$ 43.598,40
69	Saco reforçado p/ lixo de 50 lts com capacidade de 50 litros pct 100 und	PCT	1.350	R\$ 25,50	R\$ 34.425,00	R\$ 23,00	R\$ 31.050,00	R\$ 22,77	R\$ 30.739,50	R\$ 23,75	R\$ 32.062,50
70	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno aplicação de uso doméstico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct com 100 und	PCT	888	R\$ 51,00	R\$ 45.288,00	R\$ 49,00	R\$ 43.512,00	R\$ 48,77	R\$ 43.307,76	R\$ 49,59	R\$ 44.035,92
71	Saco reforçado p/ Lixo de 200 lts (katalixo ou similar), dimensões; 85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	PCT	750	R\$ 112,20	R\$ 84.150,00	R\$ 112,23	R\$ 84.172,50	R\$ 112,00	R\$ 84.000,00	R\$ 112,14	R\$ 84.105,00
72	Sacola Plástica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	30	R\$ 202,39	R\$ 6.071,70	R\$ 202,42	R\$ 6.072,60	R\$ 202,19	R\$ 6.065,70	R\$ 202,33	R\$ 6.069,90
73	Sacola Plástica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	37	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00	R\$ 250,03	R\$ 9.251,11	R\$ 249,80	R\$ 9.242,60	R\$ 249,94	R\$ 9.247,78
74	Sacola Plástica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	25	R\$ 350,88	R\$ 8.772,00	R\$ 350,91	R\$ 8.772,75	R\$ 350,68	R\$ 8.767,00	R\$ 350,82	R\$ 8.770,50
75	Sacola Plástica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	40	R\$ 120,55	R\$ 4.822,00	R\$ 120,58	R\$ 4.823,20	R\$ 120,35	R\$ 4.814,00	R\$ 120,49	R\$ 4.819,60
76	Saco plástico de 1k pct c/100 und	PCT	300	R\$ 6,44	R\$ 1.932,00	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
77	Saco plástico de 2k pct c/100 und	PCT	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
78	Toalha de Papel branco pct c/02 und (100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	PCT	1.600	R\$ 16,20	R\$ 25.920,00	R\$ 16,23	R\$ 25.968,00	R\$ 16,00	R\$ 25.600,00	R\$ 16,14	R\$ 25.824,00
79	Touca descartável c/ elástico para manipulação de alimentos, pct c/100und	PCT	1.000	R\$ 28,22	R\$ 28.220,00	R\$ 28,25	R\$ 28.250,00	R\$ 28,02	R\$ 28.020,00	R\$ 28,16	R\$ 28.160,00
80	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m n°4 simples)	UND	291	R\$ 11,48	R\$ 3.340,68	R\$ 11,51	R\$ 3.349,41	R\$ 11,28	R\$ 3.282,48	R\$ 11,42	R\$ 3.323,22
81	Vassoura de material cerdas piaçava (com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt.	UND	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	R\$ 9,53	R\$ 14.295,00	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00	R\$ 9,44	R\$ 14.160,00
82	Vassourão tipo Gari c/ cabo de madeira grosso, c/ 120cm	UND	1.450	R\$ 38,39	R\$ 55.665,50	R\$ 38,42	R\$ 55.709,00	R\$ 38,19	R\$ 55.375,50	R\$ 38,33	R\$ 55.578,50
83	Vassoura para jardim metálica 18 dentes com cabo palheta regulável	UND	220	R\$ 57,70	R\$ 12.694,00	R\$ 57,73	R\$ 12.700,60	R\$ 57,50	R\$ 12.650,00	R\$ 57,64	R\$ 12.680,80
84	Embalagem descartável de alumínio para alimentação,	UND	5.000	R\$ 5,15	R\$ 25.750,00	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 5,09	R\$ 25.450,00

85	Lixeira plástica com pedal - 13 litros (l) - especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, complemento: com cantos arredondados e estanque	UND	50	R\$ 50,83	R\$ 2.541,50	R\$ 50,86	R\$ 2.543,00	R\$ 50,63	R\$ 2.531,50	R\$ 50,77	R\$ 2.538,50
86	Lixeira plástica com pedal - 50 litros (l) de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, complemento: com cantos arredondados e estanque	UND	20	R\$ 312,00	R\$ 6.240,00	R\$ 312,03	R\$ 6.240,60	R\$ 311,80	R\$ 6.236,00	R\$ 311,94	R\$ 6.238,80
87	Detergente concentrado - 5 litros (l) - quantidade: 10 (dez) galões de 5 (cinco) litros. Código: 76127-3, especificação técnica: detergente - líquido e concentrado; neutro, Complemento: com diluição 1/20 e concentração de tensoativo aniônico entre 10% a 15%. A concentração do produto deverá ser comprovada através do formulário de petição de notificação ou pelo certificado de registro emitido pela anvisa. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto, número do lote e registro no ms.	UND	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 69,93	R\$ 6.993,00	R\$ 69,70	R\$ 6.970,00	R\$ 69,84	R\$ 6.984,00
88	Limpador desincrustante - 20 litros (l) - especificação técnica: desincrostante líquido - para limpeza e desincrustação; de vasos sanitários e mictórios; de base ácida com ação bactericida; a base de cloreto de n alquil dimetil benzil; bactericida: amônio 0,3%; ph: 0 - 2; peso específico: 1,070 - 1,080 g/cm3;complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro no ms.	UND	60	R\$ 639,50	R\$ 38.370,00	R\$ 639,53	R\$ 38.371,80	R\$ 639,30	R\$ 38.358,00	R\$ 639,44	R\$ 38.366,40
89	Limpador de piso concentrado - 5 litros (l) - especificação técnica: desinfetante uso doméstico - líquido, concentrado; fragrância neutra, complemento: ação bactericida e germicida, diluição 1/50. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro na anvisa/ms	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	R\$ 130,03	R\$ 7.801,80	R\$ 129,80	R\$ 7.788,00	R\$ 129,94	R\$ 7.796,40
90	Rodo de alumínio – base de 75 centímetros: especificação técnica: rodo – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 75 (setenta e cinco) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros	UND	50	R\$ 142,80	R\$ 7.140,00	R\$ 142,83	R\$ 7.141,50	R\$ 142,60	R\$ 7.130,00	R\$ 142,74	R\$ 7.137,00
91	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 unids.	UND	500	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
TOTAL					R\$ 1.732.411,21		R\$ 1.715.673,54		R\$ 1.689.015,39		R\$ 1.711.958,01
O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 1.711.958,01 (UM MILHÃO, SETECENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E CIENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO).											

MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
SETOR DE COMPRAS
RESPONSÁVEL

Período da pesquisa: entre 13 de maio a 20 de maio de 2022
São João de Pirabas/Pa, 23 em de maio de 2022